

Missionsförsamlingen i Bultsbol firade 90-årsjubileum dagarna två

På lördagen och söndagen firade Bultsbols missionsförsamling sin 90-åriga tillvaro med två mycket välbesökta möten ledda av pastor Gösta Luthersson. På lördagskvällen välkomsthälsade församlingens ordförande Harry Pharmansson, som även läste inledningsordet. Därefter följde sång av UV-arna, varpå pastor Luthersson sjöng även solosång. Luthersson föredrog historiken, vilken vi återger nedan. Pastor Luthersson sjöng även solosång Kvällen i övrigt ägnades för fria framträdanden. Sälunda talade herr Pharmansson, samt Evert Edlund, SMF:s förre distriktsföreståndare som även överbringade förbundets hälsning. Vidare hälsade Arnold Åberg från missionsförsamlingen i Ödeshög, och missionssekreterare Per Sunbring framförde SAM:s hälsning. För Stava missionsförsamling talade Holger Johansson medan pastor Josef E Olsson hälsade från Tranås. Många minnen kom också till uttryck bl a genom Karl Kullander och Karin Gustavsson, vilken även överlämnade blommor. Efter kaffeserveringen sjöng åter UV-arna och aftonandakten hölls till sist av Josef E Olsson.

På söndagen inledde SAM-kretsens ungdom med två sånger, varpå herr Pharmansson välkomsthälsade. Därefter fortsatte kretssångarna och predikan hölls av missionssekreterare Per Sunbring. Efter unison sång predikade även Evert Edlund. Vidare framträdde ungdomsgruppen med en sång, varpå kretssångarna sjöng ytterligare två sånger. Ordet blev fritt även denna dag och då talade Nils Rickardsson, Norrahammar, och från Klöverdala hälsade Alvar Davidsson. Tage Pettersson och Anton Karlsson berättade också minnen från gångna tider. Pastor Luthersson avslutade och framförde även hälsningar från fyra av församlingens tidigare pastorer, Oskar Thell, Uppsala, bördig från Siggeryd, vidare Lennart Hagvill, Braås, Henry Anderhorn, Hedemora, och Björn Printz, Gnosjö.

Församlingens historik som upplästes av pastor Luthersson hade många intressanta fakta att förmedla.

Av 90-årsberättelsen framgår till att börja med att det över vårt land under mitten av 1800-talet blåste en mäktig väckelsens vind. Det förunnades även våra bygder att nås av denna. Från vårt grannlandskap i söder kom de dragandes med budskapet om frid med Gud och frigörelse från onda andemaktens tyranni. I varje sockna, varje by, ja varje hem, blev den nya rörelsen samtalsämnet. Överallt strömmade skaror av människor till.

Peter Malm, en smed från Renstad och trädgårdsmästare Andersson var bland de första i vår bygd som stod upp för att föreläsa Guds Ord. Sedan följde Johan Nätt, Porsa-Johan, Johan i Granviken och Karl Andersson i Kopparp, för att blott nämna några få. Missionshus byggdes i Stava och Ödeshög. I Ödeshög byggdes missionshus på 1860-talet. Tidigare hade pastor Ekman i Stora Åby, sedermera Heda, fått predika nådens ord. Många talar än i dag, som andra eller tredje generationens människor, om den skakande väckelseförkunnelse, som grep deras fäder.

Annars sågs den nya rörelsen med skeptiska ögon från kyrkligt håll. Ja, ibland hårdnade tagen och urartade till nästan förföljelse. En gång t ex predikade smeden från Renstad i



I främre raden Josef E Olsson, Per Sunbring, Evert Edlund och Holger Johansson (stående), samt bakom dem Harry Pharmansson och Gösta Luthersson

Guds Ord. Då man anklagade honom för detta lär han blott stilla ha svarat: "Det förundrar mig, att jag inte då och därför blev kallad inför rådet."

Motståndet ebbade ut

Prosten Schenström utlyste kyrkostämman för att göra slut på den fria verksamheten i pastoratet men stötte på motstånd från bl a nämndemannen Andersson i Fogeryd, som uppträdde med sådan kraft och auktoritet att ingen åtgärd beslutades. Så småningom ebbade detta motstånd ut så att under senare år ett gott förhållande uppstod mellan de fria samfundet och folkkyrkan.

Alltmera gjorde sig behovet av egen samlingslokal gällande. Det var på sågbacken vid Bodebols såg de första planerna här för tog form. Johannes Andersson i Klämmestorp och August Jonsson i Amundebysamtalade därom och detta resulterade i att ett bönhus byggdes i Bultsbol 1883. Johannes Andersson erbjöd fri plan i närheten av sitt hem, men då västerbygden också ville vara med måste man se sig om efter en annan mera central plats. J Andersson i Bankaby skänkte fri plan i Bultsbol, och så löstes det problemet på ett lyckligt sätt. Då ännu ingen missionsförening fanns utsågs några för saken intresserade personer att tiden generositet från ortsbefolkningstyra med det hela. Våren 1883 började man detta arbete och rönste hela ens sida.

På grund sätt av Janné Hagelin byggdes huset under ledning av Karl Pettersson från Haddåsens ägor. Gustavsson i Lyckan var den förste förkunnaren i detta missionshus. Han tjänade för församlingen som predikant under åtskilliga år efter denna händelse och deltog i 25-årsjubileet 1908. Den andra predikan hölls av Nelly Hall från Jönköpings Missionsförening. Missionshuset var då långt ifrån färdigt. En plankhöj avsedd till bänkar låg upplagd i ett hörn och i ett annat stod en liten björk. Under årens lopp fullbordades dock byggnationen.

Hittills hade ingen missionsförening bildats i Bultsbol. Några troende från bygden hade varit inskrivna i den nattvardsförening, som bildats i Ödeshög 1882. En arbetsförening har dock funnits med räkenskaper förda från 1877 24/4. Ledare för denna var Johanna Svensdotter i Sunneby. Noggranna anteckningar från denna finns bevarade. Troligen har missionsföreningen bildats under hösten 1883, ty då 1883 räkenskaper revideras sker detta i Bultsbols missionsförenings namn. Man har då egen kassaförvaltare, E A Jonsson i Amundebys, och två utsedda revisorer: O N Lindgren i Siggeryd och

tiden tjänade här Gustavsson i Lyckan, Skollärare Lindgren i Siggeryd, Svensson i Ödeshög m fl. Sergeant Hwitfeldt bodde i lokalen 1886-89 och tjänade som predikant, Karl Hagman 1894, Jonsson i Tranås 1894-96, Alfred Gomér i Torp 1897-98, Gustavsson från Norrland 1899-1903, Carl Johansson i Fällan 1903-15, Scheutz Ödeshög 1904-06, A F Lundmark 1906-07, Kronström 1908, Gustav Hall 1908-15, A F Nilsson 1910-11, A G Lindkvist 1911-12, Knut Wissing 1913-14, Ernst Andersson Ödeshög 1915, A Cederborg 1916-19, A Bergman 1919-20, Persson 1920-21, Mobeck och Hennings 1921-22.

Redan innan något missionshus fanns hölls söndagsskola här och var i hemmen. Sedan missionshuset blev färdigt har söndagsskola hållits där. Idag har den nära 30 elever som undervisas av 4 lärare.

1916 bildades Bultsbols ungdomsförening, som från starten fick 12 medlemmar. Predikant Cederborg blev dess förste ordförande. 1954 synes den dock ha upplösts. I varje fall gäller den sista anteckningen om dess existens från denna tid. 1972 bildades en ny ungdomsförening. Denna gång gällande hela pastorskretsen. Den har ett medlemsantal av drygt 30 ungdomar, av vilka några kommer från Bultsbol.

Juniorarbete upptogs 1920. Fram till 1964 hade Bultsbols mfs egen juniorverksamhet, men från 1965 gick man samman med Haddåsens och Stava och juniorföreningen Treklövern bildades. Denna verksamhet fortgår och har idag 13 medlemmar.

1962 kom nästa gren i ungdomsarbete. Då bildades i nära samarbete med Stava mfs Stava/Bultsbols UV-kår. För närvarande omfattar detta arbete för barn 8-12 år även en del unga från Boet-bygden. Idag har denna arbetsform drygt 25 medlemmar.

Församlingens barn- och ungdomsarbete omfattas med innerlig förbön, något som även visar sig i att församlingen under flydda år har rekryterats från denna verksamhet. Genom denna arbetsform har alla hem i bygden på ett eller annat sätt nåtts av församlingens arbete. Stor är den uppskattning som man därigenom fått röna.

Syförening

Arbetsföreningen från 1877 eller kan-

ske t o m ännu tidigare, under Johanna Svensdotters ledning, har under olika ledare arbetat oförtrutet. Under flera 10-tal år och ännu idag står A Andersson Torp som ledare för denna arbetsgren. Genom de olika generationernas intresserade ansvarstagande har åtskilliga medel slussats genom församlingsskassan ut till missionen. 1877 uppgick auktionsmedlen till kr 42:61. En summa som oavkortad gick till Israelsmissionen. 1972 uppgick auktionsmedlen från två försäljningar till 4 200 kr. En stor del av dessa medel går nu till underhåll av missionär i Sydafrika. Sedan 8/12 1963 är missionär Runa Hjalmefford f Stavman församlingens sändebud i denna avlägsna ort. Anteckningar om hur många som var medlemmar den första tiden är sparsamt förekommande. En förteckning, troligen från 1884 ger dock vid handen att 48 personer vid den tiden tillhört församlingen. 1892 var medlemsantalet 65. Så långt vi kan finna har sammanlagt 233 personer kortare eller längre tid tillhört Bultsbols missionsförening/församling. Idag är medlemsantalet 23.

Lysingsbio

En skräckfilm står på matsejeln hos Sagabio för onsdagen. Den heter Vampyrernas Hus och är tekniskt rejält gjord enligt reklamen. Hur det är med återstoden beträffande kvaliteten får väl besökaren själv bedöma.

Loungen ...

FORTS FRÅN SID 1

och lodjurens områden. Troligen fastnade djuret i gallret med en tass.

En vuxen varg kastade sig mot gallret och började slita i tassens. Lodjursmodern hörde ungens skrik och sprang fram och ryckte till sig ungen.

Honan släpade ungen i säkerhet i lyan. Skansen-personalen kunde under natten inte komma åt det skadade djuret.

— Skadan var så svår att vi inte hade annat val än avlivning, säger Skansenchefen docent Nils Erik Baehrendt. Vi skall nu skilja områdena bättre åt. Troligen blir det ett elstängsel.

Nu har Israel ...

FORTS FRÅN SID 1

korna vid själva kanalen.

I norr satte Israel på måndagsmorgonen in häftiga attacker mot fem syrisk flygfält. Enligt en israelisk talesman tillfogade israelerna syrierna stora materiella förluster. De angripna flygfälten hette enligt de israeliska rapporterna Dameir, Fayka, Bley, Markhola och Nefferaiyeh. Syrien å sin sida uppgav att man hade skjutit ned 21 israeliska plan i måndagens luftstrider. Därmed skulle syrierna hittills ha föllt 64 israeliska plan sedan kriget utbröt i lördags.

Egyptiska försvarsstaben tillkännagav på söndagskvällen att dess styrkor fortsätter att strömma över Suezkanalen trots israeliska försök att förstöra pontonbroarna.

Han rapporterade att egyptierna hade skjutit ned 157 israeliska plan sedan striderna utbröt i lördags.

Mer än 90 israeliska stridsvagnar och många bandvagnar hade skjutits sönder.

Egyptens förluster var 21 plan.

Syrien uppgav på måndagen att dess styrkor har "befriat största delen av de Israel ockuperade Golanhöjderna".

I de fortsatta luftstriderna på måndagen har syrisk plan hittills skjutit ned nio israeliska plan, hette det i en militär kommuniké i Damaskus.

Jordansk luftvärn sköt på måndagsmorgonen ned ett israeliskt attackplan som flög i en formation över Jordanien tillkännagav en militär talesman i Amman.

USA begärde på söndagskvällen att säkerhetsrådet inkallas till ett brådskande möte om kriget i Mellanöstern.

Egyptens utrikesminister Mohammed al-Zayyat och Syriens FN-ambassadör Hassaim Kelani skall på måndagen göra "informativa utfärdanden" i generalförsamlingen. Israels representant kommer med all säkerhet kräva sin replikrätt och detta kan inleda en kanske utdragen debatt om situationen.

Säkerhetsrådet väntas därför inte kunna börja sina överläggningar förrän på eftermiddagen.

Presidet Nixon återvände natten till måndagen svensk tid till Washington från helg vistelsen i Key Biscayne i Florida sedan han tidigare givit utrikesminister Henry Kissinger i uppdrag att försöka sammankalla FN:s säkerhetsråd med anledning av kriget i Mellanöstern.

Jag vill anmäla

att någon i går kväll stal min dotters cykel men att jag just nu påträffat den vid den telefonkiosk på Floravägen från vilken jag nu ringer. Så sade en man som här om dagen ringde till polisen i Fagersta.

Mycket mer hann han dock inte säga för plötsligt utropade han:

— Nu stjäla dom den igen!

Varpå samtalen avslutades med ett klick och sedan dess har inte mannen hörts av. Fagerstapoliisen är nu nyfiken på hur det gick (Fagersta, TT)

Lia
lop
i h

Jodå, del
i Lidingsö
Samtliga f
naturligtvis
sprang på
nade därvid
var cirka t
var Reino i
kyllä i Finl
först i mål
han en ring
pare. Och
Carl-Gustaf
och Sture
sprang det
lopp på 2.
placering i
sprang in p
klockades f
— Loppe
konstaterad
sten. Jag i
skulle vara
ningar, me
inte .
Loppet g
de tre deb
likt återkon

• Ödesl
hade sänar
topplaget Vä
förlust med
des av Lena

N
Klagomål
på badplats
kommun ha
ne — ägare
påtar, att
träng på h
dande, båta
bilparkering
att badplat
badgästanta
juristen ha
remsan anv
dan någon
under senar
kommun —
samma äga
staket mella
tigheten och
kommun

har åtgärder
få de badan
avstånd från
därmed ans
gjort allt so
ras för att
för grannfas
sa badgäst
juristen, i
samtidigt se
vattnet uta
av domänve
intrång allt
na förekom
och tomtna
le förekom
ten, har äg
som alla ar
tuation a
hjälp av p
tigt beslut
rendet har
Motala änn
Den nya
över Motal
tryckt i okt
ta 5 kr ink

Landstinget samm

den 15-19 oktob